
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

건강증진과 6,817,858 6,359,976 457,882

국 755,000

균 134,428

기 1,145,769

도 1,080,680

시 3,701,981

건강 증진(보건/보건의료) 6,647,787 6,196,919 450,868

국 755,000

균 134,428

기 1,145,769

도 1,080,680

시 3,531,910

건강증진사업 1,465,925 1,338,404 127,521

기 438,251

도 199,053

시 828,621

건강증진서비스 향상 146,843 142,072 4,771

101 인건비 67,003 74,232 △7,229

04 기간제근로자등보수 67,003 74,232 △7,229

◎구강보건실(기간제) 인건비
19,069

◎구강보건실(기간제) 초과근무수당
1,172

◎구강보건실(기간제) 4대보험
2,479

◎구강보건실(기간제) 자격증 직무보수교육
200

◎건강생활지원센터 인건비
38,138

◎건강생활지원센터 4대보험
4,958

◎건강생활지원센터 초과근무수당
587

◎건강생활지원센터 자격증 직무보수교육
400

201 일반운영비 48,840 48,840 0

01 사무관리비 22,840 22,840 0

◎일반수용비 14,000

◎건강생활실천협의회 운영 수당
800

◎민원업무 종사자 위생 가운 제작
1,540

◎급량비 3,000

◎정수기 임차료 3,500

02 공공운영비 26,000 26,000 0

78,150원*1명*244일

14,650원*1명*80시간

19,068,600원*13%

200,000원*1명

78,150원*2명*244일

38,138,000원*13%

14,660원*2명*2시간*10월

200,000원*2명

14,000,000원

800,000원

1,540,000원

3,000,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎공공요금 및 제세 5,000

◎시설장비유지비 9,000

◎차량선박비 12,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎관외출장여비 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎건강증진 업무추진 3,000

405 자산취득비 18,000 6,000 12,000

01 자산및물품취득비 18,000 6,000 12,000

◎보건사업장비 및 물품 구입
18,000

지역사회통합건강증진사업 625,822 604,522 21,300

기 312,911

도 93,873

시 219,038

101 인건비 208,860 190,160 18,700

기 104,430

도 31,329

시 73,101

03 공무직(무기계약)근로자보수 180,000 161,760 18,240

◎기본급 176,400

기 88,200

도 26,460

시 61,740

◎시간외근무수당 3,600

기 1,800

도 540

시 1,260

04 기간제근로자등보수 28,860 28,400 460

◎기본급 24,600

기 12,300

도 3,690

시 8,610

◎정액급식비 1,560

기 780

도 234

시 546

◎교육여비 200

기 100

도 30

시 70

5,000,000원

9,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

18,000,000원

2,450,000원*6명*12월

600,000원*6명

2,050,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎퇴직금 2,500

기 1,250

도 375

시 875

201 일반운영비 197,762 195,862 1,900

기 98,881

도 29,664

시 69,217

01 사무관리비 165,962 166,662 △700

◎건강달력 제작 10,000

기 5,000

도 1,500

시 3,500

◎절주사업 운영 15,000

ㅇ홍보 리플릿 제작 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

ㅇ홍보 현수막 제작 2,000

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ홍보물품 8,000

기 4,000

도 1,200

시 2,800

◎신체활동사업 운영 19,802

ㅇ걷기 어플리케이션 이용료
12,000

기 6,000

도 1,800

시 4,200

ㅇ건강계단 제작 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

ㅇ사무용품 2,000

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ홍보 리플릿 제작 2,802

기 1,401

도 420

2,500,000원*1명

10,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

12,000,000원

1,000,000원*3개소

2,000,000원

2,802,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

시 981

◎영양,비만사업 운영 18,000

ㅇ돌봄놀이터 운영물품
2,000

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ어린이 건강뮤지컬 운영물품
2,000

기 1,000

도 300

시 700

ㅇ홍보물품 14,000

기 7,000

도 2,100

시 4,900

◎구강보건사업 홍보물품 12,000

기 6,000

도 1,800

시 4,200

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물품
12,700

기 6,350

도 1,905

시 4,445

◎아토피,천식예방관리사업 운영
7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

◎모자보건사업 운영 20,000

ㅇ리플릿 및 현수막 제작 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

ㅇ임산부의 날 천막 대여 1,000

기 500

도 150

시 350

ㅇ숲힐링, 태교교실 운영물품
4,000

기 2,000

도 600

시 1,400

1,000,000원*2개교

2,000,000원

14,000,000원

12,000,000원

12,700,000원

7,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

ㅇ홍보물품 10,000

기 5,000

도 1,500

시 3,500

◎지역사회중심재활사업 운영 9,000

ㅇ사무용품 200

기 100

도 30

시 70

ㅇ홍보물품 7,200

기 3,600

도 1,080

시 2,520

ㅇ지역사회재활협의체 참석수당
1,600

기 800

도 240

시 560

◎한의약건강증진사업 운영 17,700

ㅇ사무용품 200

기 100

도 30

시 70

ㅇ홍보물품 17,500

기 8,750

도 2,625

시 6,125

◎건강생활지원센터사업 운영 15,000

ㅇ홍보 리플릿 제작 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

ㅇ홍보물품 10,000

기 5,000

도 1,500

시 3,500

◎통합건강증진사업 담당인력 교육비
8,400

기 4,200

도 1,260

시 2,940

◎피복비 360

기 180

도 54

10,000,000원

200,000원

7,200,000원

80,000원*5명*4회

200,000원

17,500,000원

5,000,000원

10,000,000원

8,400,000원

60,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

시 126

◎급량비 1,000

기 500

도 150

시 350

03 행사운영비 31,800 29,200 2,600

◎신체활동사업 운영 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎영양,비만사업 운영 9,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

◎구강보건사업 운영 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영
4,500

기 2,250

도 675

시 1,575

◎아토피,천식예방관리사업 운영
1,500

기 750

도 225

시 525

◎모자보건사업 운영 2,000

기 1,000

도 300

시 700

◎지역사회중심재활사업 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎한의약건강증진사업 운영
2,800

기 1,400

도 420

시 980

◎건강생활지원센터사업 운영
3,000

1,000,000원

1,000,000원*3회

1,800,000원*5회

1,000,000원*5회

1,500,000원*3회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

2,800,000원*1회

1,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기 1,500

도 450

시 1,050

202 여비 5,000 3,000 2,000

기 2,500

도 750

시 1,750

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

◎교육여비 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

301 일반보전금 60,800 62,200 △1,400

기 30,400

도 9,120

시 21,280

11 행사실비지원금 7,200 5,900 1,300

◎신체활동사업 행사 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎영양,비만사업 행사 운영
2,000

기 1,000

도 300

시 700

◎아토피,천식예방관리사업 행사 운영
1,200

기 600

도 180

시 420

◎모자보건사업 행사 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎지역사회중심재활사업 행사 운영
1,000

기 500

도 150

시 350

◎한의약건강증진사업 행사 운영
1,000

기 500

5,000,000원

4,000원*25명*10회

4,000원*250명*2회

4,000원*300명

4,000원*250명

4,000원*10명*25회

4,000원*250명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 150

시 350

14 기타보상금 53,600 56,300 △2,700

◎신체활동사업 운영 16,000

기 8,000

도 2,400

시 5,600

◎구강보건사업 운영 1,000

기 500

도 150

시 350

◎심뇌혈관질환예방관리사업 운영
3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎아토피,천식예방관리사업 운영
5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎모자보건사업 운영 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

◎지역사회중심재활사업 운영
9,500

기 4,750

도 1,425

시 3,325

◎한의약건강증진사업 운영
9,800

기 4,900

도 1,470

시 3,430

◎건강생활지원센터사업 운영
6,300

기 3,150

도 945

시 2,205

304 연금부담금등 18,000 14,000 4,000

기 9,000

도 2,700

시 6,300

16,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

9,500,000원

9,800,000원

6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 18,000 14,000 4,000

◎퇴직적립금 18,000

기 9,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 135,400 139,300 △3,900

기 67,700

도 20,310

시 47,390

01 의료및구료비 135,400 139,300 △3,900

◎영양,비만사업 운영 6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

◎구강보건사업 운영 5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎아토피,천식예방관리사업 운영
14,600

기 7,300

도 2,190

시 5,110

◎모자보건사업 운영 90,800

기 45,400

도 13,620

시 31,780

◎지역사회중심재활사업 운영
13,000

기 6,500

도 1,950

시 4,550

◎한의약건강증진사업 운영
6,000

기 3,000

도 900

시 2,100

지역사회통합건강증진사업(자체) 144,820 93,820 51,000

101 인건비 87,360 39,700 47,660

03 공무직(무기계약)근로자보수 73,320 26,700 46,620

◎통합건강증진사업 직무조정수당
15,600

◎통합건강증진사업 가족수당 18,720

ㅇ배우자 6,240

18,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

14,600,000원

90,800,000원

13,000,000원

6,000,000원

100,000원*13명*12월

40,000원*13명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

ㅇ첫째자녀 1,920

ㅇ둘째자녀 5,760

ㅇ셋째이후 자녀 4,800

◎통합건강증진사업 명절휴가비
39,000

04 기간제근로자등보수 14,040 13,000 1,040

◎통합건강증진사업 기간제 기관부담보험료
14,040

304 연금부담금등 57,460 54,120 3,340

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 57,460 54,120 3,340

◎통합건강증진사업 공무직 기관부담보험료
57,460

지역사회중심금연지원서비스 250,680 243,988 6,692

기 125,340

도 37,602

시 87,738

101 인건비 89,400 79,600 9,800

기 44,700

도 13,410

시 31,290

03 공무직(무기계약)근로자보수 89,400 79,600 9,800

◎기본급 88,200

기 44,100

도 13,230

시 30,870

◎시간외근무수당 1,200

기 600

도 180

시 420

201 일반운영비 49,280 52,088 △2,808

기 24,640

도 7,392

시 17,248

01 사무관리비 47,080 49,088 △2,008

◎금연사업 운영 30,940

기 15,470

도 4,641

시 10,829

◎금연환경 조성 및 금연구역 안내
15,000

기 7,500

도 2,250

시 5,250

20,000원*8명*12월

60,000원*8명*12월

100,000원*4명*12월

1,500,000원*13명*2회

27,000,000원*4명*13%

34,000,000원*13명*13%

2,450,000원*3명*12월

400,000원*3명

30,940,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

◎금연클리닉 공기청정기 임차
240

기 120

도 36

시 84

◎금연사업 전문인력 교육비
720

기 360

도 108

시 252

◎피복비 180

기 90

도 27

시 63

02 공공운영비 1,000 1,800 △800

◎우편요금 520

기 260

도 78

시 182

◎금연지도원 상해보험 480

기 240

도 72

시 168

03 행사운영비 1,200 1,200 0

◎금연의 날 주간 행사 운영
1,200

기 600

도 180

시 420

301 일반보전금 47,000 48,100 △1,100

기 23,500

도 7,050

시 16,450

14 기타보상금 47,000 47,500 △500

◎금연사업 시상품 구입
5,000

기 2,500

도 750

시 1,750

◎금연지도원 활동수당 38,000

기 19,000

도 5,700

시 13,300

◎금연교육 강사료 4,000

240,000원

720,000원

60,000원*3명

520,000원

80,000원*6명

1,200,000원*1회

50,000원*100건

38,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

기 2,000

도 600

시 1,400

304 연금부담금등 9,000 7,000 2,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,000 7,000 2,000

◎퇴직적립금 9,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 56,000 56,000 0

기 28,000

도 8,400

시 19,600

01 의료및구료비 56,000 56,000 0

◎금연보조제 등 구입 56,000

기 28,000

도 8,400

시 19,600

건강행태개선사업 50,000 16,000 34,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

◎건강증진 홍보관 운영 30,000

301 일반보전금 20,000 16,000 4,000

14 기타보상금 20,000 16,000 4,000

◎건강체조교실 강사료 20,000

어르신 틀니임플란트 보급사업 98,420 142,700 △44,280

도 29,526

시 68,894

307 민간이전 98,420 142,700 △44,280

도 29,526

시 68,894

01 의료및구료비 98,420 142,700 △44,280

◎어르신 틀니, 임플란트 시술비
95,520

도 28,656

시 66,864

◎사후관리비 2,900

도 870

시 2,030

중증장애인 치과진료비 지원 23,340 22,802 538

9,000,000원

56,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

95,520,000원

2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 7,002

시 16,338

307 민간이전 23,340 22,802 538

도 7,002

시 16,338

01 의료및구료비 23,340 22,802 538

◎중증장애인 틀니, 임플란트, 보철, 레진 시
술비 23,340

도 7,002

시 16,338

60~64세 저소득층 임플란트 지원사업 82,800 0 82,800

도 24,840

시 57,960

307 민간이전 82,800 0 82,800

도 24,840

시 57,960

01 의료및구료비 82,800 0 82,800

◎60~64세 저소득층 임플란트 시술비
82,800

도 24,840

시 57,960

구강보건사업 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

◎구강보건사업 의료소모품 구입
3,000

건강플러스 행복플러스 20,700 50,000 △29,300

도 6,210

시 14,490

101 인건비 12,420 25,000 △12,580

도 3,726

시 8,694

04 기간제근로자등보수 12,420 25,000 △12,580

◎기본급 10,275

도 3,082

시 7,193

◎4대보험료 1,336

도 401

시 935

◎관내출장여비 809

도 243

시 566

201 일반운영비 4,000 13,160 △9,160

23,340,000원

82,800,000원

3,000원*1,000명

38,480원*1명*267일

10,275,000원*13%

809,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 13,160 △9,160

◎건강플러스 행복플러스 운영물품 제작
4,000

도 1,200

시 2,800

301 일반보전금 4,280 11,840 △7,560

도 1,284

시 2,996

11 행사실비지원금 2,280 5,840 △3,560

◎건강위원 회의 참석 실비지원
1,920

도 576

시 1,344

◎건강위원 교육 참석 실비지원
360

도 108

시 252

14 기타보상금 2,000 6,000 △4,000

◎건강플러스 행복플러스 강사료
2,000

도 600

시 1,400

취약지역 건강생활지원 19,500 19,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

◎건강생활지원 운영물품 구입
1,500

◎어업인 맞춤 건강증진사업 운영물품 구입
6,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

◎건강위원 행사 참여 실비 지원
1,000

14 기타보상금 11,000 11,000 0

◎어업인 맞춤 건강증진사업 강사료
4,000

◎건강플러스행복플러스 사후관리 강사료
7,000

만성질환 관리 1,481,680 1,342,867 138,813

기 614,322

도 206,805

시 660,553

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 68,708 68,708 0

4,000,000원

1,920,000원

360,000원

2,000,000원

1,500,000원

6,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

기 34,354

시 34,354

201 일반운영비 500 300 200

기 250

시 250

01 사무관리비 500 300 200

◎지역사회 건강조사사업 운영물품 구입
500

기 250

시 250

308 자치단체등이전 68,208 68,208 0

기 34,104

시 34,104

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 68,208 68,208 0

◎지역사회 건강조사사업 68,208

기 34,104

시 34,104

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업 216,066 90,000 126,066

기 108,033

도 32,410

시 75,623

308 자치단체등이전 216,066 90,000 126,066

기 108,033

도 32,410

시 75,623

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 216,066 90,000 126,066

◎희귀난치성 질환자 의료비 지원
216,066

기 108,033

도 32,410

시 75,623

국가암관리 지원 261,287 252,730 8,557

기 130,643

도 39,193

시 91,451

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기 2,500

도 750

시 1,750

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎암 조기검진사업-홍보비 5,000

기 2,500

도 750

500,000원

68,208,000원

216,066,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

시 1,750

308 자치단체등이전 256,287 247,730 8,557

기 128,143

도 38,443

시 89,701

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 256,287 247,730 8,557

◎암 조기검진사업-국민건강보험공단 위탁
256,287

기 128,143

도 38,443

시 89,701

국가암관리 지원(자체) 15,500 15,500 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎우편봉투 및 안내문 제작
3,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

◎안내문 발송 10,000

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료및구료비 2,500 2,500 0

◎채변통구입 2,500

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-암환자의료비지원(
전환사업)

163,898 163,898 0

도 106,534

시 57,364

307 민간이전 163,898 163,898 0

도 106,534

시 57,364

01 의료및구료비 163,898 163,898 0

◎암환자 의료비 지원(2-1단계)
163,898

도 106,534

시 57,364

의료급여수급권자 일반검진비 지원 28,937 29,637 △700

기 23,150

시 5,787

308 자치단체등이전 28,937 29,637 △700

기 23,150

시 5,787

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,937 29,637 △700

◎의료급여 수급권자 일반검진비-국민건강보
험공단 위탁 28,937

기 23,150

시 5,787

256,287,000원

3,000,000원

10,000,000원

2,500,000원

163,898,000원

28,937,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원 24,400 20,000 4,400

도 12,200

시 12,200

307 민간이전 24,400 20,000 4,400

도 12,200

시 12,200

01 의료및구료비 24,400 20,000 4,400

◎의료급여1종 수급권자 건강검진비 지원사
업 24,400

도 12,200

시 12,200

지역보건소 우수 보건사업 발굴 및 보급 사업 1,706 1,960 △254

기 853

시 853

201 일반운영비 1,706 1,960 △254

기 853

시 853

01 사무관리비 1,706 1,960 △254

◎지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교
육비 1,706

기 853

시 853

심뇌혈관질환예방관리사업-만성질환 사업기획 및 건강
조사 FMTP

2,940 2,940 0

기 1,470

시 1,470

201 일반운영비 2,940 2,940 0

기 1,470

시 1,470

01 사무관리비 2,940 2,940 0

◎만성질환 사업기획 및 건강조사 FMTP 교육비
2,940

기 1,470

시 1,470

심뇌혈관질환예방관리사업-고혈압당뇨병등록관리 549,182 546,744 2,438

기 274,591

시 274,591

307 민간이전 549,182 546,744 2,438

기 274,591

시 274,591

01 의료및구료비 297,182 294,744 2,438

◎고혈압·당뇨병 의료비 비용상환
297,182

기 148,591

24,400,000원

1,706,000원

2,940,000원

297,182,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

시 148,591

05 민간위탁금 252,000 252,000 0

◎고혈압·당뇨병 등록 교육센터 위탁
252,000

기 126,000

시 126,000

심뇌혈관질환예방관리사업(자체) 28,500 28,500 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 1,500 1,500 0

◎우편물 발송 1,500

03 행사운영비 1,500 1,500 0

◎심뇌혈관질환예방관리사업 홍보관 운영
1,500

307 민간이전 23,500 23,500 0

01 의료및구료비 23,500 23,500 0

◎심뇌혈관질환 검사 소모품 구입
20,000

◎만성질환 합병증 검사비 지원
3,500

저소득층 특수질병 검진사업 3,600 4,720 △1,120

도 1,800

시 1,800

307 민간이전 3,600 4,720 △1,120

도 1,800

시 1,800

01 의료및구료비 3,600 4,720 △1,120

◎저소득층 특수질병 조기검진
3,600

도 1,800

시 1,800

뇌질환 조기검진사업 4,600 6,000 △1,400

도 2,300

시 2,300

307 민간이전 4,600 6,000 △1,400

도 2,300

시 2,300

01 의료및구료비 4,600 6,000 △1,400

◎뇌질환 조기검진사업 4,600

도 2,300

시 2,300

찾아가는 만성질환 건강관리사업 15,500 15,500 0

252,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

1,500,000원

20,000,000원

3,500,000원

3,600,000원

4,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

◎만성질환 건강관리사업 홍보물 제작
4,500

◎만성질환 건강관리 환경조성
4,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영
4,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

◎찾아가는 건강교실 참여자 실비 지원
1,000

14 기타보상금 2,000 2,000 0

◎만성질환 건강관리 프로그램 운영
2,000

건강코디네이터 운영 4,200 4,200 0

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

◎건강코디네이터 홍보물 구입
2,500

301 일반보전금 1,700 1,700 0

11 행사실비지원금 700 700 0

◎건강코디네이터 운영 참여자 실비지원
700

14 기타보상금 1,000 1,000 0

◎건강코디네이터 프로그램 운영
1,000

아토피ㆍ천식 예방관리 10,200 10,200 0

307 민간이전 10,200 10,200 0

01 의료및구료비 10,200 10,200 0

◎아토피 환아 검사비 및 보습제 지원
10,200

모바일 헬스케어 82,456 81,630 826

기 41,228

도 12,368

시 28,860

101 인건비 48,000 46,000 2,000

기 24,000

도 7,200

시 16,800

04 기간제근로자등보수 48,000 46,000 2,000

◎모바일헬스케어(기간제) 인건비
46,200

기 23,100

4,500,000원

4,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

700,000원

1,000,000원

10,200,000원

2,100,000원*2명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

도 6,930

시 16,170

◎모바일헬스케어(기간제) 초과근무수당
1,800

기 900

도 270

시 630

201 일반운영비 21,956 21,630 326

기 10,978

도 3,293

시 7,685

01 사무관리비 19,956 17,630 2,326

◎모바일헬스케어 활동계 구입
12,000

기 6,000

도 1,800

시 4,200

◎리플릿 제작 및 운영물품 구입
7,956

기 3,978

도 1,193

시 2,785

03 행사운영비 2,000 4,000 △2,000

◎모바일헬스케어 프로그램 운영
2,000

기 1,000

도 300

시 700

301 일반보전금 9,000 11,000 △2,000

기 4,500

도 1,350

시 3,150

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎모바일헬스케어 참여자 보상금
2,000

기 1,000

도 300

시 700

14 기타보상금 7,000 9,000 △2,000

◎모바일헬스케어 우수참여자 보상
7,000

기 3,500

도 1,050

시 2,450

307 민간이전 3,500 3,000 500

15,000원*2명*60시간

60,000원*200명

7,956,000원

2,000,000원

2,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 만성질환 관리 (단위:천원)

기 1,750

도 525

시 1,225

01 의료및구료비 3,500 3,000 500

◎모바일헬스케어 의료소모품
3,500

기 1,750

도 525

시 1,225

모자보건 및 출산지원 3,399,110 3,128,970 270,140

국 755,000

기 93,196

도 618,836

시 1,932,078

선천성대사이상 검사 및 환아관리 16,000 2,400 13,600

기 8,000

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 16,000 2,400 13,600

기 8,000

도 4,000

시 4,000

01 의료및구료비 16,000 2,400 13,600

◎선천성대사이상 검사 및 환아관리
16,000

기 8,000

도 4,000

시 4,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 25,000 25,000 0

기 12,500

도 6,250

시 6,250

307 민간이전 25,000 25,000 0

기 12,500

도 6,250

시 6,250

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
25,000

기 12,500

도 6,250

시 6,250

기저귀 및 조제분유 지원 160,000 160,000 0

국 80,000

3,500,000원

16,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

도 40,000

시 40,000

308 자치단체등이전 160,000 160,000 0

국 80,000

도 40,000

시 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 160,000 0

◎기저귀 및 조제분유 지원사업 예탁금
160,000

국 80,000

도 40,000

시 40,000

지역자율형 사회서비스 투자사업-산모신생아 건강관리
사 지원(전환사업)

413,390 413,390 0

도 326,578

시 86,812

308 자치단체등이전 413,390 413,390 0

도 326,578

시 86,812

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 413,390 413,390 0

◎산모신생아 건강관리사 지원 예탁금(2-1단
계) 413,390

도 326,578

시 86,812

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원 100,000 85,000 15,000

301 일반보전금 100,000 85,000 15,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 100,000 85,000 15,000

◎산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
100,000

의료급여수급권자 건강검진비용 지원-영유아 건강검진 1,330 1,330 0

기 1,064

도 133

시 133

308 자치단체등이전 1,330 1,330 0

기 1,064

도 133

시 133

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,330 1,330 0

◎의료급여수급권자 영유아검진비 지원
1,330

기 1,064

도 133

시 133

영유아 발달장애 정밀검사비 지원 2,400 2,400 0

160,000,000원

413,390,000원

100,000,000원

1,330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

기 1,920

도 240

시 240

307 민간이전 2,400 2,400 0

기 1,920

도 240

시 240

01 의료및구료비 2,400 2,400 0

◎영유아 발달장애 정밀검사비 지원
2,400

기 1,920

도 240

시 240

의료급여수급자건강검진 사업운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

도 125

시 125

01 사무관리비 1,250 1,250 0

◎의료급여수급자 건강검진 사업운영비
1,250

기 1,000

도 125

시 125

표준모자보건수첩 제작 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

308 자치단체등이전 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 1,000 0

◎표준모자보건수첩 제작 1,000

기 500

도 250

시 250

선천성 난청검사 및 보청기 지원 1,320 1,320 0

기 660

도 330

2,400,000원

1,250,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

시 330

307 민간이전 1,320 1,320 0

기 660

도 330

시 330

01 의료및구료비 1,320 1,320 0

◎신생아 난청 조기진단 및 보청기 지원
1,320

기 660

도 330

시 330

고위험 임산부 의료비 지원 16,000 16,000 0

기 8,000

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 16,000 16,000 0

기 8,000

도 4,000

시 4,000

01 의료및구료비 16,000 16,000 0

◎고위험임산부 의료비지원
16,000

기 8,000

도 4,000

시 4,000

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 2,400 0

기 1,200

도 600

시 600

308 자치단체등이전 2,400 2,400 0

기 1,200

도 600

시 600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400 2,400 0

◎청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 예
탁금 2,400

기 1,200

도 600

시 600

임산부 풍진검진사업 9,146 9,146 0

도 2,744

시 6,402

307 민간이전 9,146 9,146 0

도 2,744

1,320,000원

16,000,000원

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

시 6,402

01 의료및구료비 9,146 9,146 0

◎가임여성풍진검사 9,146

도 2,744

시 6,402

난임부부 지원(전환사업) 97,200 109,440 △12,240

도 72,900

시 24,300

307 민간이전 97,200 109,440 △12,240

도 72,900

시 24,300

01 의료및구료비 97,200 109,440 △12,240

◎난임부부 시술비 지원(2-1단계)
97,200

도 72,900

시 24,300

난임부부 한의치료 지원사업 3,200 3,200 0

도 1,600

시 1,600

307 민간이전 3,200 3,200 0

도 1,600

시 1,600

01 의료및구료비 3,200 3,200 0

◎난임부부 한의치료 지원사업
3,200

도 1,600

시 1,600

출산지원 40,000 40,000 0

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영
4,000

◎숲힐링 태교 프로그램 운영
4,000

◎생애초기 건강관리사업 운영
2,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎맘편한 임신 원스톱 서비스 운영
2,000

◎생애초기 건강관리사업 차량 유류비
1,000

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎임산부의 날 등 행사 운영
1,000

301 일반보전금 26,000 26,000 0

9,146,000원

97,200,000원

3,200,000원

4,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

14 기타보상금 26,000 26,000 0

◎여성영유아 건강증진프로그램 운영 강사료
6,000

◎출산축하용품 구입 20,000

모자보건 51,250 51,250 0

201 일반운영비 8,250 8,250 0

01 사무관리비 8,250 8,250 0

◎모자보건사업 홍보물 제작
1,250

◎모자보건사업 운영물품 구입
2,000

◎영유아 건강검진사업 운영물품 구입
5,000

301 일반보전금 18,000 18,000 0

14 기타보상금 18,000 18,000 0

◎임신축하용품 구입 18,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

◎임산부 엽산제 구입 7,000

◎임산부 철분제 구입 7,000

◎태아 기형아 검사비 지급
5,000

◎보충식품비 본인부담금 지원
3,000

◎영유아 건강증진 영양제 구입
3,000

난임부부 시술비 확대 지원사업 27,020 27,020 0

도 13,510

시 13,510

307 민간이전 27,020 27,020 0

도 13,510

시 13,510

01 의료및구료비 27,020 27,020 0

◎난임부부 시술비 확대 지원사업
27,020

도 13,510

시 13,510

난임부부 난임진단비 지원사업 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

시 5,600

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

6,000,000원

20,000,000원

1,250,000원

2,000,000원

5,000,000원

18,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

27,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

◎난임부부 난임진단비 지원사업
8,000

도 2,400

시 5,600

생애초기 건강관리 시범사업 116,704 112,924 3,780

기 58,352

도 29,176

시 29,176

101 인건비 78,624 91,290 △12,666

기 39,312

도 19,656

시 19,656

02 기타직보수 78,624 91,290 △12,666

◎생애초기 건강관리 사업인력 인건비
78,624

기 39,312

도 19,656

시 19,656

201 일반운영비 24,437 9,484 14,953

기 12,219

도 6,109

시 6,109

01 사무관리비 22,037 9,484 12,553

◎생애초기 건강관리 시범사업 차량 임차료
19,200

기 9,600

도 4,800

시 4,800

◎가정방문 소모품비 및 사업 홍보물 구입
2,837

기 1,419

도 709

시 709

02 공공운영비 2,400 0 2,400

◎업무용 휴대전화 대여 및 사용료
1,200

기 600

도 300

시 300

◎임차차량 유류비 1,200

기 600

도 300

시 300

202 여비 4,500 2,250 2,250

8,000,000원

2,184,000원*3명*12월

19,200,000원

2,837,000원

33,333원*3대*12월

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

기 2,250

도 1,125

시 1,125

01 국내여비 4,500 2,250 2,250

◎생애초기 건강관리 사업인력 출장여비
4,500

기 2,250

도 1,125

시 1,125

204 직무수행경비 6,143 6,900 △757

기 3,071

도 1,536

시 1,536

02 직급보조비 4,568 4,950 △382

◎사업인력수당(직급보조비)
4,568

기 2,284

도 1,142

시 1,142

03 특정업무경비 1,575 1,950 △375

◎사업인력수당(특정업무경비)
1,575

기 787

도 394

시 394

304 연금부담금등 3,000 3,000 0

기 1,500

도 750

시 750

02 국민건강보험금 3,000 3,000 0

◎사업인력 기관부담금(건강보험료)
3,000

기 1,500

도 750

시 750

셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원 110,000 110,000 0

301 일반보전금 110,000 110,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 110,000 110,000 0

◎셋째아 이상 출생아 복지보험료 지원
110,000

첫만남 이용권 1,056,000 1,056,000 0

국 675,000

도 114,000

시 267,000

62,500원*3명*2회*12월

126,870원*3명*12월

43,750원*3명*12월

3,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 모자보건 및 출산지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 1,056,000 1,056,000 0

국 675,000

도 114,000

시 267,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,056,000 1,056,000 0

◎첫만남 이용권 1,056,000

국 675,000

도 114,000

시 267,000

출산지원금 지원 890,500 890,500 0

301 일반보전금 890,500 890,500 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 890,500 890,500 0

◎출산지원금 지원 890,500

산후조리비 지원 250,000 0 250,000

301 일반보전금 250,000 0 250,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 250,000 0 250,000

◎산후조리비 지원 250,000

취약계층 방문건강관리 301,072 386,678 △85,606

균 134,428

도 55,986

시 110,658

암환자 의료비 및 재가암관리 지원-재가암관리(전환사
업)

7,000 7,000 0

도 4,550

시 2,450

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 1,950

시 1,050

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎암예방 및 홍보(2-1단계) 3,000

도 1,950

시 1,050

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 2,600

시 1,400

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎재가 암환자 의료용품 지원(2-1단계)
4,000

도 2,600

시 1,400

어르신 인공관절 수술비 등 지원사업 4,000 6,000 △2,000

도 2,000

시 2,000

1,056,000,000원

890,500,000원

500,000원*500명

3,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

도 2,000

시 2,000

01 의료및구료비 4,000 6,000 △2,000

◎어르신 인공관절 수술비 등 지원사업
4,000

도 2,000

시 2,000

방문보건의료비지원사업 7,560 7,560 0

도 3,780

시 3,780

307 민간이전 7,560 7,560 0

도 3,780

시 3,780

01 의료및구료비 7,560 7,560 0

◎방문보건의료비지원 7,560

도 3,780

시 3,780

방문건강관리 268,856 300,878 △32,022

균 134,428

도 40,328

시 94,100

101 인건비 163,080 163,250 △170

균 81,540

도 24,462

시 57,078

03 공무직(무기계약)근로자보수 134,120 163,250 △29,130

◎인건비 117,600

균 58,800

도 17,640

시 41,160

◎정액급식비 6,720

균 3,360

도 1,008

시 2,352

◎퇴직적립금 9,800

균 4,900

도 1,470

시 3,430

04 기간제근로자등보수 28,960 0 28,960

◎인건비 24,600

균 12,300

도 3,690

4,000,000원

7,560,000원

2,450,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

2,450,000원*4명

2,050,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

시 8,610

◎정액급식비 1,560

균 780

도 234

시 546

◎전문인력(기간제)교육여비
300

균 150

도 45

시 105

◎퇴직금 2,500

균 1,250

도 375

시 875

201 일반운영비 71,206 108,128 △36,922

균 35,603

도 10,681

시 24,922

01 사무관리비 67,606 73,928 △6,322

◎방문건강관리사업 운영물품 구입
15,370

균 7,685

도 2,305

시 5,380

◎스마트톡톡 디바이스 및 운영물품
12,000

균 6,000

도 1,800

시 4,200

◎차량임차 12,000

균 6,000

도 1,800

시 4,200

◎공기청정기 임차 336

균 168

도 51

시 117

◎스마트톡톡 AI스피커 서비스관리
26,400

균 13,200

도 3,960

시 9,240

◎전문인력(공무직,기간제) 교육비
1,500

130,000원*1명*12월

300,000원*1명

2,500,000원*1명

15,370,000원

12,000,000원

1,000,000원*1대*12개월

28,000원*1대*12월

27,500원*80대*12개월

300,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

균 750

도 225

시 525

02 공공운영비 3,600 34,200 △30,600

◎임차차량 유류비
1,200

균 600

도 180

시 420

◎업무용 태블릿PC 통신요금
2,400

균 1,200

도 360

시 840

202 여비 1,200 1,500 △300

균 600

도 180

시 420

01 국내여비 1,200 1,500 △300

◎전문인력(공무직) 교육여비
1,200

균 600

도 180

시 420

301 일반보전금 12,200 9,800 2,400

균 6,100

도 1,830

시 4,270

11 행사실비지원금 1,200 800 400

◎방문건강관리사업 프로그램 운영
1,200

균 600

도 180

시 420

14 기타보상금 11,000 9,000 2,000

◎스마트톡톡 미션수행 인센티브
10,200

균 5,100

도 1,530

시 3,570

◎프로그램 운영 강사수당
800

균 400

도 120

시 280

100,000원*1대*12개월

40,000원*5대*12개월

300,000원*4명

4,000원*300명

5,000원*170명*12월

80,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 방문건강관리 (단위:천원)

307 민간이전 21,170 18,200 2,970

균 10,585

도 3,175

시 7,410

01 의료및구료비 21,170 18,200 2,970

◎방문건강관리사업 의료물품 구입
11,200

균 5,600

도 1,680

시 3,920

◎스마트톡톡 의료물품 구입
9,970

균 4,985

도 1,495

시 3,490

방문건강관리(자체) 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎재가암 홍보물품 구입 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

◎재가암관리사업 운영 강사수당
2,000

저소득층 노인 시력 찾아드리기 사업 10,656 12,240 △1,584

도 5,328

시 5,328

307 민간이전 10,656 12,240 △1,584

도 5,328

시 5,328

01 의료및구료비 10,656 12,240 △1,584

◎저소득층 노인 시력 찾아드리기 지원사업
10,656

도 5,328

시 5,328

행정운영경비(건강증진과)(기타/기타) 170,071 163,057 7,014

인력운영비 107,471 80,297 27,174

인력운영비 107,471 80,297 27,174

101 인건비 107,471 80,297 27,174

01 보수 107,471 80,297 27,174

◎초과근무수당 107,471

ㅇ6급 35,485

ㅇ7급 16,028

ㅇ8급 38,370

11,200,000원

9,970,000원

1,000,000원

2,000,000원

10,656,000원

12,321원*6명*40시간*12월

11,130원*3명*40시간*12월

9,992원*8명*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ9급 17,588

기본경비 62,600 82,760 △20,160

기본경비 62,600 82,760 △20,160

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

◎일반운영비 8,000

202 여비 50,400 70,560 △20,160

01 국내여비 50,400 70,560 △20,160

◎관내출장여비
50,400

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200

9,160원*4명*40시간*12월

8,000,000원

20,000원*21명*10일*12월

350,000원*12월


